SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2022/00144 Publicação Diária - Data: 30/08/2022

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00223, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) ,MARCIO JOSÉ MARQUES DE SOUZA
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10840, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01)
para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00212, de .10/08/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00224, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10872, da função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do
(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, para a qual foi designado(a) por meio da
PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00211, de 09/08/2022.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE I (FC-01), em vaga decorrente da dispensa de MARCIO JOSÉ MARQUES DE
SOUZA, matrícula 10840.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00225, de 29 de agosto de 2022

JF
E

S
B

IE
20

22
00

14
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3526752-9955 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3526752-9955

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00144 de 30/08/22

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) , TÉCNICOFERNANDA DE SOUZA COSTA
JUDICIÁRIO, matrícula 10911, para exercer a função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do
(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS, em
vaga decorrente da dispensa de SILVANA LÚCIA BRASELINA RODRIGUES, matrícula 10689.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00226, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00207, de , e  o09/08/2022 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO,SILVANA LÚCIA BRASELINA RODRIGUES
matrícula 10689, no(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00227, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00208, de , e  o09/08/2022 LOTAR
(a) servidor(a) , TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrículaGABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES
10872, no(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO INTERNO.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00228, de 29 de agosto de 2022

JF
E

S
B

IE
20

22
00

14
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3526752-9955 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3526752-9955

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00144 de 30/08/22

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR SILVANA LÚCIA BRASELINA RODRIGUES
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10689, da função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do
(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA E CONVÊNIOS, para
a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00210, de 09/08/2022.

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, em vaga
decorrente da dispensa de GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES, matrícula 10872.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00229, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202210/08/2022
/00144-XXXII, de , que designou o(a) servidor(a) 27/05/2022 FERNANDA DE SOUZA COSTA,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10911, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE PROTOCOLO, ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA
GRATUITA E CONVÊNIOS, SUELI MARIA DA SILVEIRA, matrícula 15082.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00230, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-201910/08/2022
/00335, de , que designou o(a) servidor(a) 17/09/2019 GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10872, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, SILVANA
LÚCIA BRASELINA RODRIGUES, matrícula 10689.

JF
E

S
B

IE
20

22
00

14
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3526752-9955 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3526752-9955

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00144 de 30/08/22

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00231, de 29 de agosto de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) , TÉCNICOGABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES
JUDICIÁRIO, matrícula 10872, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-
05) do(a) SEÇÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO EXTERNO, SILVANA LÚCIA BRASELINA
RODRIGUES, matrícula 10689, em seus afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos
ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

********************************* FIM *********************************

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2022/00144 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

14
4A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3526752-9955 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3526752-9955

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2022/00144-A